wskaźnika zadłużenia na poziomie do 40%. Wskaźniki zadłużenia na dzień 31 grudnia 2018 r. i na 31 grudnia
2017 r. przedstawiały się następująco:

 Nota 31 grudnia
2018

31 grudnia
2017

Oprocentowane kredyty i pożyczki 9.13.2 37 316 26 334

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych papierów
wartościowych

9.13.3 0 20 101

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania

9.13 38 995 36 007

Minus środki pieniężne i ich ekwiwalenty 9.1 -1 996 -4 873

Zadłużenie netto  74 315 77 569

Kapitał własny  270 268 274 166

Kapitał i zadłużenie netto  344 583 351 735

Wskaźnik dźwigni  21,57% 22,05%
Wskaźnik dźwigni na dzień bilansowy 31 grudnia 2018 r. pozostaje na zbliżonym (w stosunku do roku
poprzedniego),   bezpiecznym poziomie

Grupa Kapitałowa KCI Spółka Akcyjna
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku
(o ile nie podano inaczej dane w tys. zł)

101

9.45. Analiza wrażliwości

Rok 2018

Pozycja w sprawozdaniu finansowym

Wartość
pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy
procentowej*

Ryzyko zmiany
kursu EUR Inne ryzyko cenowe*

wpływ na
wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

wpływ na
kapitał

+100
pb

-100
pb

Zmian
a

kursu
+5%

Zmian
a

kursu
 -5% + 20% - 20% +20% - 20%

Aktywa finansowe

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 996 0 0 0 0 0 0 0 0

Aktywa finansowe wyceniane w wartości
godziwej przez inne całkowite dochody 1 515 0 0 0 0 0 0 303 -303

Należności z tytułu udzielonych
pożyczek 20 789 152 -152 160 -160 0 0 0 0

Aktywa finansowe wyceniane w wartości
godziwej przez rachunek zysków i strat 116 620 0 0 0 0 23 324 -23 324 0 0

Nieruchomości inwestycyjne 209 0 0 0 0 42 -42 0 0
Wpływ na aktywa finansowe   152 -152 160 -160 23 366 -23 366 303 -303

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych
dłużnych papierów wartościowych 0 0  0  0 0 0 0 0 0

Zobowiązanie z tytułu kredytów i
pożyczek 37 316 373 -373 0 0 0 0 0 0
Wpływ na zobowiązania finansowe   373 -373 0 0 0 0 0 0

Razem zwiększenie / zmniejszenie  -221 221 160 -160 23 366 -23 366 303 -303

*analiza ryzyka dotyczy okresu najbliższych 12 m-cy następujących od dnia 31 grudnia 2018 r.
Rok 2017

Pozycja w sprawozdaniu finansowym

Wartość
pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy
procentowej*

Ryzyko zmiany
kursu EUR Inne ryzyko cenowe*

wpływ na
wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

wpływ na
kapitał

+100
pb

-100
pb

Zmian
a

kursu
+5%

Zmian
a

kursu
 -5% + 20% - 20% +20% - 20%

Aktywa finansowe

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 4 873 0 0 0 0 0 0 0 0

Aktywa dostępne do sprzedaży 14 276 0 0 0 0 0 0 2 855 -2 855

Należności z tytułu udzielonych
pożyczek 131 841 145 -145 31 -31 0 0 0 0